
Fredericia den 10. januar 2020 

 

For anden gang inden for et år lukker Fredericia Badeland for reparation i 3 uger. Denne gang med en uges varsel. 

Det sker igen uden, at informerer brugerne rettidigt for slet ikke at tale om hvordan man kunne have inddraget disse i 
planlægning og valg af tidspunkt. 

FIC kører helt sit eget løb og dækker sig ind under begrebet sikkerhed. Der er bare den lille krølle på det begreb, at 
sikkerheden ikke er forandret siden sidste udskiftning af ruchebane og så kommer der en melding om, at man nu lukker 
Fredericia Badeland i 3 uger og dette med 1 uges varsel uden dialog om hvordan lukningen kan gennemføres med 
mindst mulig gene, for de foreninger, hvis overlevelse er afhængig af de aktiviteter de har i FIC 

I Magnum Opus starter vi nye hold i uge 2 og bruger så uge 3 og 4 til at få struktur på holddannelser. Mange deltagere 
har endnu ikke betalt og nu skal vi til at fortælle dem, at det de har købt, ikke bliver leveret. 

Ud over dette, har vi undervisere som har tilrettelagt deres kalendere efter den undervisning vi har lovet dem. De har 
planlagt ferier, som nu skal aflyses/flyttes alene fordi FIC ikke, evner, at melde ud i god tid at de planlægger reparation 
af Fredericia Badeland. 

Det virker som om, FIC, kun ser på deres egne interesser. Som kommuneejet institution mener vi de er forpligtet til at 
tænke på alle de foreninger og øvrige aktører som benytter Fredericia Badeland. 

Hvis sikkerheden i Fredericia Badeland ikke er i orden, har dette stået på siden sidste lukning for 9 måneder siden. Når 
de så kommer nu med en uges varsel, virker det som om FIC slet ikke ønsker at inddrage brugerne i situationen. 

Det kan lade sig gøre, at lukke ruchebanen uden at lukke Fredericia Badeland, så hvorfor skal de foreninger der 
benytter dette, trues på deres eksistens og troværdighed, ved igen med meget kort varsel, at skulle omorganisere hele 
deres plan for det kommende halve år, og ligeledes pålægges store økonomiske byrder, på tab at timetal og utilfredse 
deltagere. 

Vi opfordrer med dette brev til, at FIC omgående indkalder brugerne til et møde og udsætte de påtænkte reparationer, 
indtil der er skabt enighed om, hvordan det kan gøres med mindst mulig gene for alle parter. 
Derefter gennemføres reparationerne på tidspunkter hvor foreningerne ikke har aktivitet. Det kunne f.eks. være i uge 7 
+ i påskeugen hvor foreningerne ikke har ret mange aktiviteter. 
 
For foreningen Magnum Opus betyder lukningen at: 

• Det involverer 42 holdtimer pr. uge 
• Det berører 12 undervisere som nu får hele deres planlagte forår spoleret og i nogle tilfælde, ikke kan afholde 

planlagt ferie. 
• 650 deltagere har betalt, og skal i stort omfang have tilbagebetalt dele af deres indbetalinger. 

I de kommende 4 – 5 uger plejer vi at få mellem 60 og 80 deltagere, som kommer for at se om det er noget for 
dem. Det kan slet ikke lade sig gøre nu, når vi ikke er i svømmehallen. 

På vegne af Foreningen Magnum Opus 
Bestyrelsesformand, Jette Rosenfeldt 
51 90 30 03 jette_rosenfeldt@hotmail.com 

Kopi af dette åbne brev sendes til:  

Borgmester Jakob Bjerregaard 
Bodil Schelde-Jensen, Birgitte Langkilde Jacobsen, Lars Ejby 
Aftenskolernes samråd, Folkeoplysningsrådet 



Fredericia Idrætscenter v/Kasper Findahl  
Elbobladets redaktion og Fredericia dagblad 
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